

BALO

BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER
MINISTRE**

*Liberté
Égalité
Fraternité*

Direction de l'information
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

www.dila.premier-ministre.gouv.fr

www.journal-officiel.gouv.fr

Annonces diverses

PACTE NOVATION

Société Anonyme au capital de 512.000 euros

Siège Social : 2, rue Mozart- 92110 CLICHY

394 491 252 R.C.S. NANTERRE

BILAN ACTIF

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	Montant Net	Exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Concessions, brevets et droits similaires	14.165	10.439	3.726	2.818
Fonds commercial	1	-	1	1
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations techniques, matériel et	-	-		
Autres immobilisations corporelles	45.324	39.927	5.396	7.364
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Autres participations	703.123	-	703.123	703.123
Autres immobilisations financières	69.497	-	69.497	115.868
ACTIF IMMOBILISE	832.110	50.366	781.743	829.175
Clients et comptes rattachés	1.376.674	-	1.376.674	639.909
Autres créances	521.250	-	521.250	353.699
Disponibilités	856.223	-	856.223	1.360.076
Charges constatées d'avance	44.885	-	44.885	37.478
ACTIF CIRCULANT	2.799.031	-	2.799.031	2.391.163
TOTAL GENERAL	3.631.141	50.366	3.580.774	3.220.338

BILAN PASSIF

Rubriques	Montant	Exercice Précédent
Capital social	512.000	512.000
Réserve légale	51.207	51.207
Autres réserves	590.380	590.380
Report à nouveau	661.368	816.218
Résultat de l'exercice	- 521.497	- 154.850
CAPITAUX PROPRES	1.293.457	1.814.955
Provisions pour risques	50.000	-
PROVISIONS	50.000	-
Emprunts, dettes auprès des établissements de crédit	1.100	573
Emprunts et dettes financières divers	385.375	17.360
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1.013.971	347.135
Dettes fiscales et sociales	791.977	1.037.122
Autres dettes	44.895	3.193
DETTES ET REGULARISATIONS	2.237.318	1.405.383
TOTAL GENERAL	3.580.774	3.220.338

COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	Montant	Exercice Précédent
Ventes de marchandises	30.981	28.954
Production vendue de services	4.928.791	4.979.940
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	4.959.772	5.008.894
Production immobilisée	-	-
Subventions d'exploitation	227.408	243.652
Reprises amorts., provisions, transfert	2.029	65.076
Autres produits	14	2.851
PRODUITS D'EXPLOITATION	5.189.223	5.320.472
Achats de marchandises	27.263	26.638
Autres achats et charges externes	2.300.074	1.720.338
Impôts, taxes et versements assimilés	63.790	61.578
Salaires et traitements	2.127.351	2.515.145
Charges sociales	957.283	1.092.286
Dotations amortissements immobilisations	8.002	12.586
Autres charges	32	42
CHARGES D'EXPLOITATION	5.483.797	5.428.613
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 294.573	- 108.141
Produits financiers de participations	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	-	-
PRODUITS FINANCIERS	-	-
Intérêts et charges assimilées	-	-
CHARGES FINANCIERES	-	-
RESULTAT FINANCIER	-	-
RESULTAT COURANT av. Impôt	- 294.573	- 108.141
Produits except. sur opérations de gestion Produits except. sur opérations en capital	-	31.953
PRODUITS EXCEPTIONNELS	-	31.953
Charges except. sur opérations de gestion	222.909	80.801
Dotations amort., dépréciations et provisions	50.918	551
CHARGES EXCEPTIONNELLES	273.827	81.352
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 273.827	- 49.400
Impôts dus sur les bénéfices	- 46.902	- 2.690
TOTAL DES PRODUITS	5.189.223	5.352.425
TOTAL DES CHARGES	5.710.721	5.507.275
BENEFICE OU PERTE	- 521.498	- 154.850

IMMOBILISATIONS

Cadre A		Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
			Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissement et de développement	Total I			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II	51.221,60		3.821,79
Immobilisations corporelles	Total III	124.399,17	0,00	4.038,35
Installations techniques, matériel et outillage industriels		0,00		
Installations générales, agencements et aménagements divers		34.166,55		
Matériel de bureau et informatique, mobilier		90.232,62		4.038,35
Immobilisations financières	Total IV	818.991,44	0,00	4.628,39
Autres participations		703.123,23		
Prêts et autres immobilisations financières		115.868,21		4.628,39
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		994.612,21	0,00	12.488,53
Cadre B		Diminutions		Valeur brute fin
		Par virement	Par cession	
Frais d'établissement et de développement	Total I		40.877,10	14.166,29
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II		83.113,94	45.323,58
Immobilisations corporelles	Total III		0,00	0,00
Installations techniques, matériel et outillage industriels			34.166,55	0,00
Installations générales, agencements et aménagements divers			48.947,39	45.323,58
Matériel de bureau et informatique, mobilier			50.999,98	772.619,85
Immobilisations financières	Total IV		50.999,98	703.123,23
Autres participations			174.991,02	69.496,62
Prêts et autres immobilisations financières				832.109,72
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)				

AMORTISSEMENTS

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS		Valeur en début	Augmentations	Diminutions / Sorties	Valeur en fin
Frais d'établissement et de développement	Total I				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II	48.402,32	2.914,09	40.877,10	10.43
Immobilisations corporelles	Total III	117.034,91	6.006,21	83.113,94	39.92
Installations techniques, matériel et outillage industriels		0,00		0,00	0,00
Installations générales, agencements et aménagements divers		32.164,51	2.002,04	34.166,55	0,00
Matériel de bureau et informatique, mobilier		84.870,40	4.004,17	48.947,39	39.92
TOTAL GENERAL (I + II + III)		165.437,23	8.920,30	123.991,04	50.36

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A - ETAT DES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	
De l'actif immobilisé		69.496,62	0,00	69.496,62	
Autres immobilisations financières		69.496,62	0,00	69.496,62	
De l'actif circulant		1.942.808,22	1.942.808,22		
Clients douteux ou litigieux					
Autres créances clients		1.376.673,83	1.376.673,83		
Sécurité sociale et autres sociaux		220,80	220,80		
Impôts sur les bénéfices		206.908,00	206.908,00		
Taxe sur la valeur ajoutée		158.594,63	158.594,63		
Autres impôts, taxes et versements imputés		0,00	0,00		
Divers		0,00	0,00		
Groupe et associés (2)		155.526,38	155.526,38		
Charges constatées d'avance		44.884,58	44.884,58		
Total		2.012.304,84	1.942.808,22	69.496,62	
Cadre B - ETAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit : (1)					
- à un an maximum à l'origine		1.099,79	1.099,79		
Emprunts et dettes financières diverses Fournisseurs et comptes rattachés		17.359,65	17.359,65		
Personnel et comptes rattachés		1.013.971,37	1.013.971,37		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		301.819,11	301.819,11		
Taxe sur la valeur ajoutée		198.309,47	198.309,47		
Autres impôts, taxes et versements imputés		273.841,09	273.841,09		
ass. Groupe et associés (2)		18.006,98	18.006,98		
Autres dettes		368.015,70	368.015,70		
Total		44.894,64	44.894,64		
		0,00	0,00		
		2.237.317,80	2.237.317,80		0,00
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					

FONDS COMMERCIAL - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

Eléments constitutifs du	Montant des éléments				Montants
	Achetés	Réévalués	Recus en apport	Global	
Fonds commercial	1,00			1,00	
Total	1,00			1,00	

PRODUITS A RECEVOIR - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31.03.	31.03.2024
Créances clients et comptes	432,86	61.007,02
Personnel - produit à recevoir	0,00	
Produit à recevoir	0,00	
Etat - produits à recevoir	0,00	
Total	432,86	61.007,02

CHARGES A PAYER - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

Charges à payer incluses les postes suivants du bilan	31.03.	31.03.2024
Fournisseurs factures non parvenues	443,58	76.355,17
Intérêt courus à payer	1,0	573,14
Provision congés payés	172,00	175.005,00
Provision 13e mois	8,0	8.423,00
Provision jti	10,7	15.059,00
Prov chg sociales CP	77,4	78.752,00
Prov chg sociales 13e mois	3,6	3.790,00
Prov chg sociales jti	4,8	6.777,00
Charges à payer	7,9	7.609,89
Avoirs à établir	41,9	0,00
Total	771,15	372.344,20

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE - Articles R. 123-195

Produits constatés d'avance	31.03.2025	31.03.
Produits d'exploitation	0,00	0,00
Charges constatées d'avance	31.03.2025	31.03.
Charges d'exploitations	44.884,58	37,47

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

Différentes catégories de titres	Valeur	Nombre de titres			
		Au début de l'exercice	Créés dans l'exercice	Remboursés pendant l'exercice	En fin
ACTIONS	1	512.000			512

ACCROISSEMENTS ET ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOT - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

Allegements de la dette future d'impôt	Montant
Effort construction	0,00
Total	0,00
Déficits reportables	1.456,02

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

	France	Etranger	Total
Prestations de services	4.928,79	0,00	4.928,79
Ventes de marchandises	30,9	0,00	30,98
Produits des activités annexes		0,00	0,00
Total	4.959,77	0,00	4.959,77

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

	Avant impôt	Impôt correspondant	Après impôt
+ Résultat courant	-	-46.902,00	-
+ Résultat exceptionnel	-		-
Résultat comptable	-	-46.902,00	-

EFFECTIF MOYEN - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

	Personnel	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	40	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	1	
Total	41	0

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS - Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce

Filiales (plus de 50% du capital détenu)	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital	Résultat du dernier
SAS ASSIGRAPH INTERNATIONAL	215.000,00	275.391,22	96,977	136.727,97
SAS NOVASYS INGENIERIE	150.000,00	150.993,62	73,000	-281.996,06

GROUPE PACTE NOVATION**BILAN ACTIF**

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	Montant Net	Exercice
Ecart d'acquisition	530.092	530.092	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Concessions, brevets et marques	71.449	67.723	3.726	2.819
Fonds commercial	364.303	-	364.303	364.303
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Installations techniques			-	-
Autres immobilisations corporelles	117.879	110.239	7.640	21.657
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations	4.000	-	4.000	4.000
Prêts	18.130	18.130	-	-
Autres immobilisations financières	98.974	-	98.974	144.334
ACTIF IMMOBILISE	1.204.827	726.184	478.643	537.113
Stocks et en-cours	2.220	-	2.220	-
Clients	1.903.845		1.903.845	1.221.877
Actif d'impôt différé	418.875		418.875	421.749
Autres créances	554.354	-	554.354	535.335
Disponibilités	1.127.118	-	1.127.118	2.237.258
Charges constatées d'avance	56.087	-	56.087	66.384
ACTIF CIRCULANT	4.062.499	-	4.062.499	4.482.603
TOTAL GENERAL	5.267.326	726.184	4.541.142	5.019.716

BILAN PASSIF

Rubriques	Montant	Exercice Précédent
Capital social	512.000	512.000
Réserves groupe	1.653.235	1.812.330
Résultat du groupe	- 586.005	- 159.095
CAPITAUX PROPRES	1.579.230	2.165.235
Intérêts hors groupe	129.002	201.138
Résultat hors groupe	-	-
INTERETS MINORITAIRES	129.002	201.138
Provisions pour charges	142.363	103.861
PROVISIONS RISQUES & CHARGES	142.363	103.861
Emprunts, dettes auprès des établissements de crédit	-	-
Emprunts et dettes financières divers	2.459	10.329
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1.165.281	656.939
Dettes fiscales et sociales	1.293.982	1.597.303
Autres dettes	9.684	39.662
Produits constatés d'avances	219.140	245.249
DETTES ET REGULARISATIONS	2.690.547	2.549.482
TOTAL GENERAL	4.541.142	5.019.716

COMPTE DE RESULTAT

Rubriques	Montant	Exercice Précédent
Ventes marchandises France	121.620	61.622
Ventes marchandises Export	-	-
Production vendue de services France	7.388.428	7.764.583
Production vendue de services Export		
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	7.510.048	7.826.205
Production immobilisée	-	-
Subventions d'exploitation	359.599	378.009
Reprises amorts., provisions, transfert	2.029	105.681
Autres produits	27	3.410
PRODUITS D'EXPLOITATION	7.871.703	8.313.305
Achats de marchandises	277.747	483.703
Variation de stocks de marchandises	- 2.220	-
Autres achats et charges externes	3.118.239	2.313.763
Impôts, taxes et versements assimilés	95.601	98.440
Salaires et traitements	3.199.478	3.855.724
Charges sociales	1.418.201	1.659.457
Variations nettes des amort. et dépréciations	2.810	- 14.559
Dotations provisions sur actif circulant	-	-
Dotations provisions pr risques charges	-	-
Autres charges	52	63
CHARGES D'EXPLOITATION	8.109.908	8.396.591
RESULTAT D'EXPLOITATION AVANT		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES ECARTS D'ACQUISITION	- 238.205	- 83.286
Dotations amortissem. écarts acquisition	-	-
RESULTAT D'EXPLOITATION APRES		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES ECARTS D'ACQUISITION	- 238.205	- 83.286
Produits financiers de participations	8.000	2.000
Autres intérêts et produits assimilés	-	-
PRODUITS FINANCIERS	8.000	2.000
Intérêts et charges assimilées	-	-
Dotations provisions actif financier	-	-
CHARGES FINANCIERES	-	-
RESULTAT FINANCIER	8.000	2.000
RESULTAT COURANT av. impôt	- 230.205	- 81.286
Produits except. sur opérations gestion	1.216	31.958
Produits except. sur opérations capital	-	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	1.216	31.958
Charges except. sur opérations de gestion	368.283	81.084
Charges except. sur opérations en capital	-	
Dotations except. Sur opérations capital	57.995	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES	426.278	81.084
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 425.062	- 49.126
Impôts dus sur les bénéfices		-
Impôts différés sur les bénéfices	2.875	37.059
Résultat des sociétés intégrées	- 658.142	- 167.471
Résultat d'ensemble consolidé	- 658.142	- 167.471
RESULTAT GROUPE	- 586.005	- 159.095
INTERETS MINORITAIRES	- 72.136	- 8.376